
 

 

 
 
 
 
VALTAVIRTAISTAMINEN KÄYTÄNTÖÖN -HANKE (2010–2012) 
 
 
 
Sukupuolinäkökulman valtavirtaistamisella tarkoitetaan tasa-arvon edistämisen strategiaa, jolla sukupuo-
linäkökulma ja tasa-arvon edistäminen sisällytetään kaikkeen toimintaan (toiminnan valtavirtaan). Valta-
virtaistaminen käytäntöön -hanke on valtakunnallinen vuosina 2010–2012 toteutettava kehittämishanke. 
Hankkeen tavoitteena on kehittää uusia toimintamalleja, menetelmiä ja työvälineitä sukupuolinäkökulman 
valtavirtaistamiseksi kuntien sekä valtion alue- ja paikallisviranomaisten toimintaan ja palveluihin.  
 
Kunnilla ja valtionhallinnolla on vahvat velvoitteet toteuttaa sukupuolinäkökulman valtavirtaistamista kai-
kessa suunnittelussa, päätöksenteossa ja toiminnassa sekä palveluissa. Kuitenkin nämä velvoitteet tun-
netaan huonosti viranomaisten piirissä. Kunnilla ja valtion alue- ja paikallisviranomaisilla ei myöskään ole 
riittävää osaamista, eikä työvälineitä toteuttaa valtavirtaistamista käytännössä. 
 
Hankkeessa kootaan tietoa valtavirtaistamisen nykytilasta kunta- ja valtiosektorilla. Hanke työskentelee 
yhteistyössä eri alueilta rekrytoitavien pilottiorganisaatioiden kanssa sukupuolinäkökulman valtavirtaista-
miseksi niiden toimintaan. Hankkeeseen rekrytoidaan kolme kuntaa eri puolilta Suomea sekä valtion 
alue- ja paikallishallinnosta neljä organisaatiota (poliisiasemia sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kusten ympäristötoiminnoista vastaavia yksiköitä).  
 
Pilottiorganisaatioissa on tavoitteena käynnistää prosessi, joka vahvistaa sukupuolinäkökulman valtavir-
taistamisen osaamista, toimeenpanoa ja seurantaa sekä parantaa valtavirtaistamista tukevaa tiedonke-
ruuta. Jokaiselle pilottiorganisaatiolle tarjotaan sukupuolinäkökulman valtavirtaistamista käsittelevä pe-
ruskoulutus sekä pilottiorganisaatiosta riippuen 4-5 valtavirtaistamistyötä tukevaa konsultointikertaa. 
Hanke tarjoaa pilottiorganisaatioille myös mahdollisuuden verkostoitumiseen. Tämän yhteistyön pohjalta 
hankkeessa kehitetään uusia toimintamalleja, menetelmiä ja työvälineitä valtavirtaistamiseen sekä levite-
tään niitä oppaiden avulla laajasti kuntien ja valtion viranomaisten käyttöön. 
 
Hankkeen toteuttavat yhteistyössä Sosiaalikehitys Oy (hallinnoija), WoM Oy ja KoulutusAvain Oy. Hanke 
toteutetaan osana Manner-Suomen ESR-ohjelmaa ja sen valtakunnallista osiota. Hankkeen rahoittaa so-
siaali- ja terveysministeriö. 
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